De animalibus

rubicundū vestigium derelinquit. dormire volentes acri morsu impetrat. nec etiam regib⁹ si eoz carnes parvus puler tetigerit quoniam eos molestet. parcere consuevit. Eis siq⁹deq⁹ absinthiū ē venenum. Silv⁹ et folia pisicorū ut dicitur osta. Colloquintida valet contra pulices si trita et mixta cū aqua per loca ubi abūdant pulices aspergat. Silv⁹ et folia absinthij. quod ut dicitur eoꝝ odore et sapore moriuntur. Propter saltum velocitas de facili nō capiuntur. In calore contra tempora pluviosū acrius mortet puler.

lxxviii De rinocerote.

Rinoceron grece latie cornu in nare interpretat. Ide ē monoceron. i. unicorn⁹ bestia. s. seuissima sic appellata eo quod unū cornu in media frōte habeat quatuor pedū. ita acutum et validum ut quicquid impetrerit aut ventus letet aut proforet ut dicitur Ili. li. xij. Nam cū elephāte sepe certamē hinc quē vulneratum in vētre persistit. Tāte sit est fortitudinis ut nulla venatiū virtute capiat. Sed sicut asserunt quod de naturis rerū scripserūt. Hugo puella apponit quod venienti finū laperit in quod ille omni ferocitate deposita. caput ponit sic quod soporat velut inermis capite et interim iaculis venatoris ibucusque Ili. li. xij. Gregorius iob addit in moralib⁹ ad iaz dicta. Rinoceron inquit fera ē nature oio indomite. et si quod mō capta fuerit teneri nullaten⁹ possit impatiens quod ut dicitur illico morietur.

terrestribus

De rinocerote dicitur pli. li. viij. ca. xxi. Rinoceros in nare hinc cornu. s. in media frōte super nares. hostis est elephatis unde suum cornu legitimat ad saxe et acutum sic se preparat pugne. et in dimicatioꝝ aliū impletit elephatis quam scit propter corporis esse molliorē. Longitudo par inest ei ut equus sed crura multo breviora color ei bruneus. Et sicut innuit idem li. viij. c. xxij. huius fere multe sunt spes. s. rinoceron. monoceron. eglicerion. Est autem monoceron ut dicit idem fera asperima filis equi in corpore. et ceruo in capite. pedibus elephas. phanti. cauda apro. Mungitum emitit graue. unū cornu nigre eminet in media frōte hinc. duoque cubitoꝝ. Hanc ferā viuā negat capi. Eglicerion spes dicitur esse unicornis. et dicitur latine capicorn⁹. ab egla quod ē capra. et ceros quod ē cornu. animal est pusillus sile edo acerrimum nimis. in media frōte unus gerens cornu. Itē dicitur pli. ibidem quod in india sunt unicornes boues hinc candidas maculas et solidas singulas sicut equi. Sunt et asini quodammodo indici unicornes ut dicitur aristoteles. et pli. quod sic dicti sunt eo quod unus in frōte habet cornu inter aures. Residuum autem corporis ipsum simile est corpori onagroꝝ filiestriū asinoꝝ. Sed talis monoceros est minoris audacie et feritatis quod sunt alii unicornes. Et dicitur monoceron a monos quod ē unus. et ceros quod ē cornu quasi in capite gestas cornu unus.